Documento assinado eletronicamente por:
Zoroastro Pereira de Araujo Neto, Reitor Substituto, em 07 de janeiro de 2022 as 12:05.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 07 de janeiro de 2022 as 12:00. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 6525E6E607F3C89EAE517C486C87C10B

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 75/IFAL, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

O  SUBSTITUTO  DO  REITOR  do  Instituto  Federal  de  Alagoas,
nomeado pela Portaria nº. 2.970/GR/IFAL, de 20 de setembro de 2021, publicada no
DOU de 22 de setembro de 2021, Seção 2, p. 19, no uso de suas atribuições legais, e
o que consta no Processo nº 23041.000747/2022-09,

RESOLVE

 Art. 1º Alterar a Portaria nº 855/IFA, de 11 de março de 2021, que
alterou a Portaria 4103, de 03/12/2020, que determina o cadastro e emissão de
portaria e deliberações eletrônicas, para:

Onde se lê:
Art. 12º - A Secretaria do Gabinete - SECGAB da Reitoria publicará as resoluções
autorizadas e extratos de convênios no boletim de serviço, por meio do Módulo de
Boletim de Serviço no SIPAC, em dias úteis, diariamente, as portarias e atos da DGP
mensalmente.

Leia-se:
Art. 12º - A Secretaria do Gabinete - SECGAB da Reitoria publicará as resoluções
autorizadas, os extratos de convênios, os extratos de Termo de Ajustamento de
Conduta - TAC - e as portarias de natureza correcional no boletim de serviço, por
meio do Módulo de Boletim de Serviço no SIPAC, em dias úteis, diariamente; as
demais portarias e os atos da DGP, mensalmente.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=75&ano=2022&hash=6525E6E607F3C89EAE517C486C87C10B
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/01/2022

PORTARIA (PDF) Nº 94/2022 - REIT-SEGAB (11.01.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 07/01/2022 17:56 )
JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA

SECRETARIO

984497

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 94 2022 PORTARIA (PDF) 07/01/2022

dc139b89fc

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf